Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

от          24.06.2021г.	                                                                                        №207

Об утверждении
плана работы Думы Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
на  второе полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 24 Устава Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Регламентом Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»–представительного органа местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 13.10.2005г. №10 (с изменениями от 26.08.2010г. №249, от 29.09.2011г. №342, от 15.04.2014г. №104), руководствуясь статьями 25, 26, 27, 28, 29 положения «О муниципальных правовых актах Бирюсинского городского поселения», утвержденного решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 25.05.2006г. №69 (с изменением от 23.04.2009г. №154), Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на  второе полугодие 2021 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение Банадысеву Л.В.

Председатель Думы
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                 Л.В.Банадысева

Глава
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                А.В. Ковпинец
Приложение
к решению Думы Бирюсинского
 муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»
от    24.06.2021г. №207

ПЛАН РАБОТЫ
Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на второе полугодие 2021 года

	№
п/п
	Наименование вопросов
	Сроки
исполнения
	Ф.И.О.
исполнителя

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
	 по мере изменения законодательства
	Орлова Н.М.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Бирюсинского городского поселения от 30.12.2020г. №192 «О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	ежемесячно
 (по мере необходимости)
	Ладченко Е.Н.

	3.
	О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Уличное освещение Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.
	август
	Криволуцкая Е.А.

	4.
	О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Благоустройство территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.
	сентябрь
	Криволуцкая Е.А.

	5.
	О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Содержание и ремонт дорог на  территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.
	сентябрь
	Криволуцкая Е.А.

	6.
	О работе комитета по мандатам, регламенту и депутатской этике
	октябрь
	Ковнацкая И.В.

	7.
	О работе комитета по экономическому развитию, хозяйству и использованию муниципальной собственности
	октябрь
	Заломаев С.М.

	8.
	О ходе реализации муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024гг.
	октябрь
	Сапожников С.Н.

	9.
	[bookmark: _GoBack]Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2022 год
	ноябрь
	Колодий Е.В.

	10.
	О работе комитета по контролю за деятельностью  органов местного самоуправления
	ноябрь
	Шпак В.В.

	11.
	О работе комитета по бюджету, налоговому законодательству и социальной политики
	ноябрь
	Машукова С.В.

	12.
	Об утверждении программы социально-экономического развития Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	декабрь
	Криволуцкая М.А.

	13.
	«О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	декабрь
	Ладченко Е.Н.

	14.
	Об утверждении плана работы Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 1-ое полугодие 2022 года
	декабрь
	Наумова Т.Н.

Помощник главы Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                  Т.Н. Наумова